
Preisliste

Kurzzeitpflege 01.11.2025

Pflegeleistungen

Ausbildungszuschlag

Ausbildungsumlage -Zuschlag

Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten

Gesamt / Tag

 KURZZEITPFLEGE 01.11.2025

Dauer in 

Tagen 
Pflegekasse

Eigenanteil 

/ Tag

PG 1 -- 131 € 215,91 €

PG 2 24 max.             3.539,00 € 70,26 €

PG 3 24 max.             3.539,00 € 70,26 €

PG 4 24 max.             3.539,00 € 70,26 €

PG 5 24 max.             3.539,00 € 70,26 €

215,91 €

Altenzentrum Hospital Bad Hersfeld

Preise gültig ab 

Preise gültig ab 

2,30

Pflegegrad (PG)
€/Tag

139,49

€/Tag

2 bis 5

2,30

1

139,49

3,86

25,64

17,10

3,86

25,64

17,10

215,91 €

27,52

215,91 €

Der Eigenanteil/Tag ergibt sich aus den Kosten für Unterkunft und Verpflegung sowie den 

Investitionskosten. 

Gäste der Kurzzeitpflege bei denen eine Feststellung des konkreten Pflegegrades noch nicht erfolgt 

ist, werden nach  dem Pflegesatz der Pflegegrade 2-5 abgerechnet. 

27,52

Pflegekasse: Im Jahr steht ein Budget von max.  3.539 € (8 Wochen/Jahr bei Pflegegrad 2-5) zu Verfügung. 

Dieser sogenannte  gemeinsamer Jahresbetrag gilt für die Kurzzeitpflege und die Verhinderungspflege (seit 

1.7.25).  
Dauer in Tagen: Die Dauer entspricht den max. von der Pflegekasse gedeckten Pflegeleistungen inkl. 

Ausbildungszuschlag in Tagen.

Bei Überschreitung obiger Tage wird folgender Gesamtbetrag pro Tag berechnet: 

berechnet:
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