



Altenzentrum Hospital Bad Hersfeld

Kurzzeitpflege	Preise gültig ab		01.11.2025
Pflegegrad (PG)	€/Tag 1	€/Tag 2 bis 5	
Pflegeleistungen	139,49	139,49	
Ausbildungszuschlag	2,30	2,30	
Ausbildungsumlage -Zuschlag	3,86	3,86	
Unterkunft	25,64	25,64	
Verpflegung	17,10	17,10	
Investitionskosten	27,52	27,52	
Gesamt / Tag	215,91 €	215,91 €	

KURZZEITPFLEGE	Dauer in Tagen	Pflegekasse	Eigenanteil / Tag	Preise gültig ab	01.11.2025
PG 1	--	131 €	215,91 €		
PG 2	24	max.	3.539,00 €	70,26 €	
PG 3	24	max.	3.539,00 €	70,26 €	
PG 4	24	max.	3.539,00 €	70,26 €	
PG 5	24	max.	3.539,00 €	70,26 €	

Pflegekasse: Im Jahr steht ein Budget von max. 3.539 € (8 Wochen/Jahr bei Pflegegrad 2-5) zu Verfügung. Dieser sogenannte **gemeinsamer Jahresbetrag** gilt für die **Kurzzeitpflege** und die **Verhinderungspflege** (seit 1.7.25).

Dauer in Tagen: Die Dauer entspricht den max. von der Pflegekasse gedeckten Pflegeleistungen inkl. Ausbildungszuschlag in Tagen.

Bei Überschreitung obiger Tage wird folgender Gesamtbetrag pro Tag berechnet: **215,91 €**

Der **Eigenanteil/Tag** ergibt sich aus den Kosten für Unterkunft und Verpflegung sowie den Investitionskosten.

Gäste der Kurzzeitpflege bei denen eine Feststellung des konkreten Pflegegrades noch nicht erfolgt ist, werden nach dem Pflegesatz der Pflegegrade 2-5 abgerechnet.

